
 
คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น  

ท่ี  ๐๘๒   /๒๕๖๕ 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมเลือกต้ังสภานักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

............................................................................................................................. ......... 
          เนื่องด้วยกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการขอนแก่น จะดำเนินกิจกรรม

เลือกตั้งคณะกรรมการสภานักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕  ในวันท่ี ๒ มิถุนายน ๒๕๖๕    
 

                  เพื่อให้กิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามระเบียบและเป็นไปตามจุดมุ่งหมายของ
โครงการ เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม ดังต่อไปนี้ 
 

๑.คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑.นายพลสัณห์    พิมพ์ภักดี ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๒.นายพูนสุข    เหล่ียมสิงขร รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๓.นายณฐวัตร    พรภู่พุทธคุณ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔.นางราตร ี    สมชม  หัวหน้ากลุ่มงานงบประมาณ กรรมการ 
๕.นายบุญส่ง    สีแนน หัวหน้ากลุ่มงานบริหารท่ัวไป กรรมการ    
๖.นางอาทร    แสนไชย หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๗.นางวิภารัตน ์    หินเธาว์ หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน กรรมการและเลขานุการ 
๘.นางสาวอุมาพร  ผาจันทร์ ครู คศ. ๒   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ ๑.ให้คำแนะนำ อำนวยความสะดวกในการดำเนินกิจกรรม  ตลอดจนควบคุม ดูแล ให้การดำเนินงาน 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒.ประสานงานและอำนวยความสะดวกในการดำเนินงานแก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆให้ดำเนินงาน
อย่างมีประสิทธิภาพ และพิจารณาดำเนินการแก้ไขปัญหาต่างๆท่ีเกิดขึ้น 
๒.คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
 ๑.นางวิภารัตน ์  หินเธาว์  ครู คศ. ๓  ประธานกรรมการ 
 ๒.นางสาวยุพิน  สุวรรณโสภา ครู คศ. ๓  กรรมการ 
 ๓.นางสาวจุฑามาศ  ทิทึกทักษ์ ครู คศ. ๒  กรรมการ 
 ๔.นางสาวศิริพร  โคตรศิลา ครู คศ. ๒  กรรมการ 
 ๕.นางสาวอุมาพร ผาจันทร์  ครู คศ. ๒  กรรมการและเลขานุการ 
 ๖.นายเกรียงไกร  ประกอบผล นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๓.คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
  ๑.นายบุญส่ง    สีแนน  ครู คศ. ๓  ประธานกรรมการ 
  ๒.นายรามิล  ปัถพี  ครู คศ. ๓  กรรมการ  

๓.นางสาวไพรรัตน์   จันทร์ประทัด  ครู คศ. ๒  กรรมการ 
๔.นายคฑา  ศรีจูม  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 



 
 
๕.นางมยุร ี  อาวรณ ์  แม่บ้าน   กรรมการ 
๖.นางเจียมจิตย์  เย่ียมชัยภูมิ แม่บ้าน   กรรมการ 
๗.นายชาติชาย  ไวแสน  ลูกจ้างประจำ  กรรมการ 
๘.นายวีระนิตย์  พระเมือง ลูกจ้างประจำ  กรรมการ 
๙.นางสาวอุมาพร   ผาจันทร์  ครู คศ. ๒  กรรมการและเลขานุการ 
๑๐.นายเกรียงไกร ประกอบผล นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่ ๑.จัดหาและจัดเตรียมสถานท่ีในการจัดกิจกรรม จัดเตรียมโต๊ะเก้าอี้ สำหรับลงทะเบียนนักเรียน    

วางหีบเลือกตั้ง วางคูหาเลือกตั้ง  อำนวยความสะดวก อื่นๆ ตามความเหมาะสม และเก็บอุปกรณ์ดูแลความเรียบร้อย
หลังเสร็จกิจกรรม 

 

๔.คณะกรรมการควบคุมนักเรียนเข้าลงคะแนนเสียงเลือกต้ัง ประกอบด้วย 
 ระดับชั้นม.๑ 

๑.นางสาวจุฑามาศ  ทิทึกทักษ์ ครู คศ. ๒  ประธานกรรมการ 
๒.นายคฑา  ศรีจูม  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๓.นายเกรียงไกร  หงษ์คำหล้า ครู คศ. ๑  กรรมการ 

 ๔.นางสาววิลาวรรณ พรมศรี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 ๕.นายปริญญา   ภูหัดสวน  ครูผู้ช่วย  กรรมการและเลขานุการ  

๖.นายเกรียงไกร  ประกอบผล นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
ระดับชั้นม.๒ 
๑.นางสาวศิริพร  โคตรศิลา ครู คศ. ๒  ประธานกรรมการ 
๒.นางสาวปิยธิดา คำพันธุ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๓.นายศตวรรษ  นาสมใจ  ครู คศ. ๑  กรรมการ 
๔.นางสาวสุนิศา  พิมศรี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๕.นายไชโย  ดวงอุปะ  ครู คศ. ๓  กรรมการ 
๖.นางวิภารัตน ์  หินเธาว์  ครู คศ. ๓  กรรมการและเลขานุการ  
ระดับชั้นม.๓ 
๑.นางอาทร     แสนไชย  ครู คศ. ๓  ประธานกรรมการ 
๒.นางสาววิศิษฎ์พร บุตรกูล  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๓.นางสาวฌัลลิกา ครองผา  ครู คศ. ๒  กรรมการ 
๔.นางกมลพัชร  ไชยาดุลานันท์ ครู คศ. ๓  กรรมการ 
๕.นายณฐวัตร  พรภู่พุทธคุณ ครู คศ. ๓  กรรมการและเลขานุการ  
ระดับชั้นม.๔ 
๑.นายรามิล  ปัถพี  ครู คศ. ๓  ประธานกรรมการ 
๒.นางสาวดนยา  ต้ันสมบูรณ์ ครู คศ. ๑  กรรมการ 
๓.นางเพ็ญมณี  ประมะคัง ครู คศ. ๓  กรรมการ 
๔.นางสาวน้ำฝน  ไชยเนตร นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๕.นางสาวเลิศดาว กล่ินศรีสุข ครู คศ. ๓  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 

  ๒ 



 
 
ระดับชั้นม.๕ 
๑.นางสาวไพรัตน ์ จันทร์ประทัด ครู คศ. ๒  ประธานกรรมการ 
๒.ว่าท่ีร.ต.หญิงปิยนุช วงศ์แสน           ครู อัตราจ้าง  กรรมการ 
๓.นางสาวยุพิน  สุวรรณโสภา ครู คศ. ๓  กรรมการ 
๔.นายบุญส่ง  สีแนน  ครู คศ. ๓  กรรมการ 
๕.นายวันชนะ  จันทโยธี  ครู อัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
ระดับชั้นม.๖ 
๑.นางสุริยพร  ดวงอุปะ  ครู คศ. ๓  ประธานกรรมการ 
๒.นางสาวอัญชลี  ศรีด้วง  ครู คศ.๒  กรรมการ 
๓.นางสาวกมลรัตน์  พระวิเศษ ครู คศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ ๑.ควบคุมนักเรียนท่ีปรึกษาช้ันเรียนเข้าลงคะแนนเลือกตั้ง ให้ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
เมื่อนักเรียนลงคะแนนเลือกตั้งเสร็จให้นักเรียนขึ้นช้ันเรียนเพื่อเรียนในคาบตามปกติ 
 

๖.คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
  ๑.นางสาวอุมาพร ผาจันทร์  ครู คศ. ๒  ประธานกรรมการ 

๒.นางสาวสุดารัตน์ สุขวันดี  ครู อัตราจ้าง  กรรมการ  
๓.นายวิษณุสรรค์  คำใสวิเศษเทพ ครู อัตราจ้าง  กรรมการ   
๔.นายปริญญา  ภูหัดสวน ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  ๑.ประเมินการจัดงาน และรายงานผลการจัดกิจกรรมเสนอคณะกรรมการดำเนินงาน  
 

 ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังดำเนินการให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์และบังเกิดผลดีกับ
ทางราชการต่อไป 

 ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   

 ส่ัง   ณ   วันท่ี   ๑    มิถุนายน    พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 

               
                        (นายพลสัณห์  พิมพ์ภักดี) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนพังทุยพัฒนศึกษา รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ  ขอนแก่น 
  

 

 

 

 

 

  ๓ 


